64. *Polyclito*; wahrscheinlich war Heph., wie auch Alexander, als Doryphoros gebildet. Daher der Irrthum bei Apulejus Florid. 1 p. 410 Vulcan. *Alexander* .. edixit .. quin saepe solus eam (effigiem) *Polycletes* aere duceret.

Delphis — est, von Krateros. Plut. Alex. 40 τοῦτο τὸ κυρήγιον Κρατερός εἰς Αἰλίφου ἀνέθηκεν εἰκόνας χαλκῆς ποιησάμενος τοῦ λέοντος (den Alex. erlegt hatte) καὶ τῶν κυρῶν καὶ τοῦ βασιλέως τῷ λέοντι συνεστῶτος καὶ αὐτοῦ προσβοηθῶντος ὡν τὰ μὲν Ἀύσιππος ἐπλασε τὰ δὲ Ἀσχαρίας (36, 30).

turmam — Romam, 25 Reiter (Arrian I, 16, 7), Vellejus I, 11 Hic est Metellus Macedonicus qui porticus quae fuere circumdatae duabus aedibus sine inscriptione positae quae nunc Octaviae porticibus ambiuntur fecerat quique hanc turmam statuarum equestrium quae frontem aedium spectant, hodieque maximum ornamentum eius loci, ex Macedonia (aus Dion) detulit; cuius turmae hanc causam re-

ferunt, *Magnum Alexandrum intrasse a Lysippo .. ut eorum equitum qui ex ipsius turma apud Granicum flumen ceciderant expressa similitudine figurarum faceret staturas et ipsius quoque iis interponeret.*

65. *symmetria*, Vitruv in der Lehre von den Proportionen 3, 1, 2 gebraucht dafür *commensus* (Plur.) *proportionum*.

veterum §. 56. Diese Urtheile schöpft Pl. aus Varro, der griechischen Quellen folgte.

argutiae „Feinheiten“, 10, 85, 35, 67, 117.

66. *constantiam* „Kühnheit“, wie 9, 84 mares .. *constantiae maioris: percussae tridente feminae auxiliantur, at femina icto mare fugit.*

Thespiis in Bötien am Helikon. Die Thespier waren schon 335 bei der Belagerung von Theben Alexanders Bundesgenossen.

ipsum d. h. die Statue des Gottes selbst zum Unterschiede von weniger bedeutenden, wie 36, 26.

Trophonii ad oraculum an einem Berge bei Lebadea in Bötien, 33,

fuscis, canes venantium. Huius porro discipulus fuit Tisicrates 67 et ipse Sicyonius sed Lysippi sectae propior, ut vix discernantur complura signa, ceu senex Thebanus et Demetrius rex, Peucestes Alexandri Magni servator dignus tanta gloria. Artifices qui compositis voluminibus condidere haec miris laudibus celebrant Telephanen Phocaeum ignotum alias, quoniam Thessaliae habitaverit et ibi opera eius latuerint; alioqui suffragiis ipsorum aequatur Polyclito, Myroni, Pythagorae; laudant eius Larisam et Spintharum pentatblum et Apollinem; alii non hanc ignobilitatis fuisse causam, sed quod se regum Xerxis atque Darii officinis dediderit existimant. Praxiteles quoque marmore felicior, ideo et clarior 69 fuit, fecit tamen et ex aere pulcherrima opera: Proserpinae raptum, item catagusam, et Liberum patrem, Ebrietatem nobilemque una Satyrum quem Graeci periboeton cognominant et signa quae ante Felicitatis aedem fuere Veneremque quae et ipsa aedis incendio